Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado.
Ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos,
as vagas podem ser ampliadas.

2.3 Valor total do edital
Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo |.
O valor total deste edital é de R$ 33.294,00 (Trinta e três mil duzentos e noventa e quatro reais)

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Nat. Da despesa Elementos de
despesa

3.3.90.31 Premiações Culturais,
Artisticas, Científicas, 1.715
desportistas

3.3.90.91 Premiações Culturais,
Artisticas, Cientificas, 1.716
desportistas

[...]

Anexo V - Relatório de Objeto da Execução Cultural;

Anexo VI - Declaração de representação de grupo ou coletivo;

Anexo VII - Declaração étnico-racial;

Anexo VIII — Declaração PCD;

Anexo IX — Formulário de interposição de recurso.

RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de 32.294,00 (Trinta e dois mil duzentos e

noventa e quatro reais) distribuídos para a categoria de fomento a projetos
culturais:

DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS

1. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

QTD DE VAGAS COTAS PARA COTAS PARA QUANTIDADE VALOR
CATEGORIAS AMPLA Bra us PESSOAS PCD TOTAL DE MÁXIMO POR aca A

CONCORRÊN CIA ÍNDIGENAS VAGAS PROJETO